
 
 

                
                                                                ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IRIS ORIGO” 

                                                                      Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado                                                     

                                                                             Viale I Maggio, 9 – 53045 MONTEPULCIANO (SI) 

                                                           C.F. 81004360525 - Cod. Mecc.SIIC821006 - Cod. Univoco IPA: UFYWDA 

                                                                  Tel. 0578/712500 – SITO: http: //www.comprensivoirisorigo.edu.it 

                                                            PEC: siic821006@pec.istruzione.it - EMAIL: siic821006@istruzione.it  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                   

   

1  

 

Prot. n° si veda la segnatura informatica                                       Montepulciano, 22 Novembre 2021 
 

AL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

AL SITO WEB DELL’ISTITUTO 

ALBO ONLINE  

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AL DSGA 

AGLI ATTI 
 

 

OGGETTO: Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio e contestuale modifica al 

Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 della risorsa finanziaria ex Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso 

pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole. 

CODICE PROGETTO: 13.1.1AFESRPON-TO-2021-245 

TITOLO PROGETTO: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici 

  CUP: B79J21009490006 

 

 

                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 

scolastica e la scuola digitale - prot. n. 20480 del 20 Luglio 2021 “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici”;  

VISTA la candidatura n°1061279 del 10/08/2021 inviata in data 10/08//2021 relativa all’Avviso 

n°20480 del 20 Luglio 2021 2021 e protocollata dal Sistema SIF2020 in data 11/08/2021 con 

n°27145; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/333 del 14/10/2021 del MIUR con la quale viene comunicato 

che sono stati approvati gli elenchi delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento relativo 

all’avviso pubblico prot. n. 20480 del 20 Luglio 2021, “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici”, finalizzato alla realizzazione di reti cablate e wireless nelle scuole volti a 

promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una risposta verde, digitale e resiliente dell’economia;  

S
IIC

82
10

06
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
97

32
 -

 2
2/

11
/2

02
1 

- 
C

14
 -

 C
on

ta
bi

lit
à 

ge
ne

ra
l -

 I

Firmato digitalmente da CATERINA MANGIARACINA



 
 

                
                                                                ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IRIS ORIGO” 

                                                                      Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado                                                     

                                                                             Viale I Maggio, 9 – 53045 MONTEPULCIANO (SI) 

                                                           C.F. 81004360525 - Cod. Mecc.SIIC821006 - Cod. Univoco IPA: UFYWDA 

                                                                  Tel. 0578/712500 – SITO: http: //www.comprensivoirisorigo.edu.it 

                                                            PEC: siic821006@pec.istruzione.it - EMAIL: siic821006@istruzione.it  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                   

   

2  

CONSIDERATO che tra le Scuole assegnatarie del predetto finanziamento si annovera anche 

l’Istituto Comprensivo “Iris Origo” di Montepulciano; 

VISTA la lettera di autorizzazione del MIUR Prot. AOODGEFID - 40055 del 14/10/2021 indirizzata 

all’Istituto Scolastico con l’importo complessivo del progetto ammesso al finanziamento di € 

55.871,15;  

VISTO il Codice Progetto 13.1.A-FESRPON-TO-2021-245, il Titolo Progetto “Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici” ed il CUP: B79J21009490006; 

CONSIDERATA l’articolazione in un unico modulo del suddetto Pon ed il relativo importo 

assegnato; 

CONSIDERATE inoltre le spese generali per il collaudo, progettazione, pubblicità e spese 

organizzative e gestionali per un ammontare complessivo pari ad € 8.380,65; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

2014-2020;  

VISTE le note dell’Autorità di gestione relative all’organizzazione e gestione dei progetti PON 

FESR;  

VISTO il Decreto Interministeriale n°129 del 28/08/2018 “Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021, approvato dal Consiglio di Istituto 

con Delibera n°5 in data 11/02/2021; 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dal Consiglio di Istituto in 

data 19/12/20218 con Delibera n°61 e successivamente modificato sia in data 30/10/2010 con 

Delibera  n°42, che in data 25/01/2021 con Delibera n°4; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’Art. 11 - Attività gestionale del Decreto 28 agosto 2018, n. 129 

“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”, competono al 

Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate;  

CONSIDERATO CHE le risorse finanziarie finalizzate assegnate dovranno essere formalmente 

assunte nel Programma Annuale 2021, sia nelle Entrate che nelle Uscite, a seguito di un’apposita 

variazione di entrata e di spesa, disposta ai sensi del D.I. n.129/2018 art. 10, comma 5 con decreto 

adottato dal Dirigente Scolastico, da trasmettere, per conoscenza, al Consiglio d'Istituto, onde 

consentire l’impiego delle predette risorse finanziarie assegnate; 

 

 

DECRETA 

 

l’assunzione formale in bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale 2021 dei fondi relativi 

al PON codice identificativo 13.1.A-FESRPON-TO-2021-245 come di seguito specificato. 

L'importo complessivo del progetto è di € 55.871,15 come indicato nella tabella sottostante: 

 

 

 

S
IIC

82
10

06
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
97

32
 -

 2
2/

11
/2

02
1 

- 
C

14
 -

 C
on

ta
bi

lit
à 

ge
ne

ra
l -

 I

Firmato digitalmente da CATERINA MANGIARACINA



 
 

                
                                                                ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IRIS ORIGO” 

                                                                      Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado                                                     

                                                                             Viale I Maggio, 9 – 53045 MONTEPULCIANO (SI) 

                                                           C.F. 81004360525 - Cod. Mecc.SIIC821006 - Cod. Univoco IPA: UFYWDA 

                                                                  Tel. 0578/712500 – SITO: http: //www.comprensivoirisorigo.edu.it 

                                                            PEC: siic821006@pec.istruzione.it - EMAIL: siic821006@istruzione.it  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                   

   

3  

 
Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato 

13.1.1A 
13.1.1A-FESRPON-TO-

2021-245 

Cablaggio strutturato e 
sicuro 

all’interno degli edifici 
scolastici 

€ 55.871,15 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi Dott. Flavio Casagni, nell’ambito delle proprie 

competenze, è autorizzato a predisporre le relative variazioni al Programma Annuale 2021 ed i 

correlati atti contabili tenendo conto che tali risorse sono vincolate alle finalità indicate nella citata 

lettera di assegnazione e che pertanto dovrà provvedere ad iscrivere il finanziamento nelle 

ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 

02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la 

Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma annuale per un importo di € 55.871,15. 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività 

A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione “Realizzazione di reti locali cablate 

e wireless - Avviso 20480/2021” (liv. 3), dove dovrà essere riportato il codice identificativo del 

progetto assegnato nella presente nota autorizzativa e nel sistema informativo. Per il progetto 

occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), nella 

quale riportare anche il codice CUP acquisito all’atto di candidatura. 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto da effettuarsi 

nella prima seduta utile e pubblicato all’albo di questa Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

Il presente provvedimento amministrativo è pertanto pubblicato sul sito internet di questa 

Istituzione, sez. Albo online e Amministrazione Trasparente. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                        Prof.ssa Caterina Mangiaracina 

          (Documento firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 S
IIC

82
10

06
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
97

32
 -

 2
2/

11
/2

02
1 

- 
C

14
 -

 C
on

ta
bi

lit
à 

ge
ne

ra
l -

 I

Firmato digitalmente da CATERINA MANGIARACINA


		2021-11-25T14:19:16+0100
	MANGIARACINA CATERINA




